1

证券代码：000586         证券简称：汇源通信            公告编号：2015-122

四川汇源光通信股份有限公司

第十届监事会第六次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，无虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

四川汇源光通信股份有限公司（以下简称“汇源通信”、“公司”或“上市

公司”）第十届监事会第六次会议于 2015 年 12 月 27 日下午 15：30 在公司会议

室以现场会议的方式召开，会议通知已于 2015 年 12 月 17 日以传真和电子邮件

方式发出。会议应参加表决监事 3名，实际参加表决监事 3名。会议由公司监事

会主席赖晓丹女士主持。本次会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的有关

规定。会议经过认真审议，通过以下议案：

一、审议通过《关于公司重大资产置换及发行股份与支付现金购买资产并

募集配套资金暨关联交易符合相关法律、法规规定的议案》

根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中华人民共和国

证券法》（以下简称“《证券法》”）、中国证券监督管理委员会（以下简称“中国

证监会”）颁布的《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司重大资产重组管理

办法》、《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》等法律、法规和规范

性文件及《公司章程》的相关规定，结合对公司实际运营情况和本次重大资产重

组相关事项的分析论证，公司本次重大资产重组符合相关法律、法规规定的各项

实质条件。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

 2

二、逐项审议通过《关于公司重大资产置换及发行股份与支付现金购买资

产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》

（一）整体方案

本次交易的整体方案包括三部分：（1）重大资产置换；（2）发行股份及支付

现金购买资产；（3）非公开发行股份募集配套资金。重大资产置换和发行股份与

支付现金购买资产作为本次交易方案的必备内容，两部分同时生效、互为前提条

件，其中任何一部分内容因未获得中国政府部门或监管机构批准而无法付诸实

施，则其他部分均不予实施。募集配套资金在前两项交易的基础上实施，募集配

套资金实施与否或者配套资金是否足额募集，均不影响前两项交易的实施。

根据《上市公司重大资产重组管理办法（2014）》的规定，公司上述行为构

成上市公司重大资产重组。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（二）重大资产置换

1．置出资产与置入资产

本次交易的置出资产为汇源通信截至基准日 2015 年 12 月 31 日全部资产和

负债（不包括因本次重大资产重组所发生的中介机构费用）（以下简称“置出资

产”）。

本次交易的置入资产为吴文洲、吴友平、刘壮超、姚国宁、赵晓岩、吴丹莉、

深圳市宝利泉实业有限公司（以下简称“宝利泉”）、广州蕙富君奥投资合伙企业

（有限合伙）（以下简称“蕙富君奥”）、弘信控股有限公司（以下简称“弘信控

股”）及新余宇轩二期投资管理中心（有限合伙）（以下简称“宇轩投资”）合计

持有深圳市通宝莱科技有限公司（以下简称“通宝莱”）100%股权与陈色桃、张

征、胡浩澈、钟伟、陈蓉、刘佳特、詹前彬、吴旭舟、刘正福、陈明新、石菲、

周恩远、曾凡彬、孙同华、陈穗霞、广州汇垠成长投资企业（有限合伙）（以下

简称“汇垠成长”）、深圳市聚兰德股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简

称“深圳聚兰德”）、佛山睿和成长投资中心（有限合伙）（以下简称“佛山睿和”）、

 3

天津纳兰德股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“天津纳兰德”）及深

圳市协迅实业有限公司（以下简称“协迅实业”）合计持有广东迅通科技股份有

限公司（以下简称“迅通科技”，与通宝莱统称为“标的公司”）100%股权（通

宝莱 100%股权与迅通科技 100%股权统称为“置入资产”）。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

2．资产置换方案

公司以其拥有的置出资产，与吴文洲、吴友平、刘壮超、姚国宁、赵晓岩、

吴丹莉、宝利泉、蕙富君奥、弘信控股及宇轩投资按比例持有的通宝莱 100%股

权以及陈色桃、张征、胡浩澈、钟伟、陈蓉、刘佳特、詹前彬、吴旭舟、刘正福、

陈明新、石菲、周恩远、曾凡彬、孙同华、陈穗霞、汇垠成长、深圳聚兰德、佛

山睿和、天津纳兰德及协迅实业按比例持有的迅通科技 100%股权中的等值部分

进行资产置换。

基于置出资产的行业特性及后续正常经营，置出资产将由汇源通信原控股股

东明君集团科技有限公司（以下简称“明君集团”）或其指定的第三方承接（以

下简称“资产承接方”）。为简化交易手续，交易各方同意由汇源通信将置出资产

直接过户（或交付）给资产承接方，具体转让价格由相关方协商确定。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

3．置出资产、置入资产的预估作价情况

本次交易的基准日为 2015 年 12 月 31 日。经初步预估，置出资产截至 2015

年 11 月 30 日的预估值约为 27,126.18 万元。经交易各方协商确认，置出资产的

交易价格暂定为 28,000.00 万元，其中 14,748.09 万元与通宝莱全体股东按比例持

有通宝莱 100%股权中的等值部分进行置换，13,251.91 万元与迅通科技全体股东

按比例持有迅通科技 100%股权中的等值部分进行置换。若本次重大资产重组协

议签署日至交割日的过渡期间，上市公司存在分红派息事项，将对拟置出资产的

交易价格进行相应调整。

 4

本次交易标的公司的作价由交易各方根据具有证券期货业务资格的评估机

构出具的评估报告中确认的评估值确定。经初步预估，以 2015 年 12 月 31 日为

评估基准日，通宝莱 100%股权的预估值约为 17.26 亿元、迅通科技 100%股权的

预估值约为 15.56 亿元。经交易各方协商一致，本次交易拟置入资产中通宝莱

100%股权作价暂定为 172,500.00 万元、迅通科技 100%股权作价暂定为

155,000.00 万元，合计为 327,500.00 万元。

与本次交易有关的审计、评估等工作尚未完成，上述相关数据尚未经具有证

券业务资格的审计、评估机构的审计和评估，与最终审计、评估的结果可能存有

一定差异，特请投资者注意，下同。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

4．期间损益安排

除因本次重大资产重组而发生的成本支出或应承担的中介机构费用外，置出

资产自审计、评估基准日起至交割日期间，所产生的损益由资产承接方享有或承

担。

置入资产自审计、评估基准日起至交割日期间，产生的收益或因其他原因而

增加的净资产部分由汇源通信享有；置入资产在此期间产生的亏损或因其他原因

而减少的净资产部分由通宝莱及迅通科技全体股东按照其各自持有通宝莱、迅通

科技的股权比例承担。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

5．与置出资产有关的人员安排

本次交易中，鉴于上市公司的现有人员较少，因此与公司签订劳动合同的职

工，继续履行既有劳动合同；与公司控股或全资子公司签订劳动合同的职工，继

续履行既有劳动合同。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（三）发行股份与支付现金购买资产

1．发行股份及支付现金购买资产

 5

本次交易中，置入资产与置出资产价值的差额部分，由公司以发行股份与支

付现金的方式向通宝莱的全体股东和迅通科技的全体股东支付。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

2．发行股票的种类和面值

发行股票的种类为境内上市人民币普通股（A 股），每股面值人民币 1.00 元。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

3．发行方式和交易对方

发行方式为非公开发行。发行对象为通宝莱的全体股东：吴文洲、吴友平、

刘壮超、姚国宁、赵晓岩、吴丹莉、宝利泉、蕙富君奥、弘信控股及宇轩投资，

与迅通科技全体股东：陈色桃、张征、胡浩澈、钟伟、陈蓉、刘佳特、詹前彬、

吴旭舟、刘正福、陈明新、石菲、周恩远、曾凡彬、孙同华、陈穗霞、汇垠成长、

深圳聚兰德、佛山睿和、天津纳兰德、协迅实业（以下简称“交易对方”）。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

4．发行股份的定价基准日、定价依据及发行价格

公司本次发行股份与支付现金购买资产的定价基准日为审议本次重组的第

十届董事会第六次会议决议公告日。

根据《重组管理办法》相关规定，上市公司发行股份的价格不得低于市场参

考价的 90%。市场参考价为发行股份购买资产的董事会决议公告日前 20 个交易

日、60 个交易日或者 120 个交易日的公司股票交易均价之一。董事会决议公告

日前若干个交易日公司股票交易均价＝决议公告日前若干个交易日公司股票交

易总额/决议公告日前若干个交易日公司股票交易总量。

按照上述规定，公司与交易对方协商一致，确定发行价格不低于定价基准日

前 120 个交易日公司股票交易均价的 90%。公司第十届董事会第六次会议召开

前，公司股票已于 2015 年 4 月 15 日停牌，在此之前 120 个交易日公司股票交易

均价为 14.11 元/股，按照定价基准日前 120 个交易日公司股票交易均价（即 14.11

元/股）的 90%，本次发行股份及支付现金购买资产的股份发行价格为 12.70 元/

股。

 6

在本次发行的定价基准日至发行日期间，公司如有派息、送股、资本公积金

转增股本等除权、除息事项，将按照深交所的相关规则对发行价格作相应调整。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

5．发行数量及现金支付情况

根据标的资产的交易价格以及发行价格估算，公司向通宝莱全体股东及迅通

科技全体股东发行股份的数量总额的计算公式为：每一发行对象的股份对价÷股

票发行价格（如出现股票数量非整数的情形，股票数量向下取整）。

根据上述计算公式，交易对方应取得的资产置换后剩余交易对价总额、股份

对价及现金对价情况如下：

（1） 通宝莱的全体股东

序号
交易对方姓名

/名称

资产置换后剩余交

易对价总额（万元）

现金对价金额

（万元）

股份对价

（股）

1 吴文洲 93,277.97 55,285.99 29,914,945

2 刘壮超 8,767.33 - 6,903,409

3 吴友平 13,177.95 7,644.63  4,356,946

4 姚国宁 8,561.85 8,561.85 -

5 宝利泉 6,849.48 3,424.74 2,696,645

6 蕙富君奥 6,900.32 - 5,433,322

7 弘信控股 8,099.99 - 6,377,945

8 赵晓岩 5,137.11 5,137.11 -

9 吴丹莉 4,954.91 2,874.38  1,638,211

10 宇轩投资 2,025.00 - 1,594,488

合计 157,751.91 82,928.70 58,915,911

（2）迅通科技的全体股东

序号
交易对方姓名

/名称

资产置换后剩余交易

对价总额（万元）

现金对价金额

（万元）

股份对价

（股）

1 陈色桃 64,324.15 32,162.08 25,324,468

2 汇垠成长 23,479.04 - 18,487,432

3 胡浩澈 7,000.00 - 5,511,811

4 钟伟 5,862.56 - 4,616,188

5 张征 5,667.46 3,650.66 1,588,036

 7

6 协迅实业 4,928.29 3,174.53 1,380,917

7 深圳聚兰德 4,879.75 3,143.26 1,367,314

8 陈 蓉 7,532.92 3,766.46 2,965,714

9 刘佳特 3,484.64 2,244.61 976,404

10 佛山睿和 1,951.92 1,257.32 546,932

11 天津纳兰德 1,951.92 1,257.32 546,932

12 詹前彬 1,616.16 1,041.04 452,851

13 吴旭舟 1,323.38 661.69 521,015

14 刘正福 1,296.88 835.38 363,387

15 陈明新 2,027.02 1,013.51 798,038

16 石菲 992.53 639.33 278,108

17 周恩远 952.77 613.72 266,968

18 曾凡彬 836.14 418.07 329,185

19 孙同华 820.28 410.14 322,944

20 陈穗霞 820.28 410.14 322,944

合计 141,748.09 56,699.26 66,967,588

在本次发行定价基准日至发行日期间，公司如有派息、送股、资本公积金转

增股本等除权、除息事项，将按照深交所的相关规则对发行价格进行调整，发行

数量也将根据本次交易发行股份购买资产价格的情况进行相应调整。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

6．股份锁定期

（1）通宝莱股东所持上市公司股份锁定安排

①蕙富君奥取得通宝莱股权至取得上市公司股份之日不满十二个月且系上

市公司控股股东的关联方，其因本次发行而取得的上市公司股份在发行完成时全

部锁定，并自股份发行结束之日起三十六个月内不得转让；弘信控股及宇轩投资

所取得通宝莱股权至取得上市公司股份之日不满十二个月，其因本次发行而取得

的上市公司股份在发行完成时全部锁定，并自股份发行结束之日起三十六个月内

不得转让。

②刘壮超、宝利泉分别承诺，因本次发行而取得的上市公司股份在发行完成

时全部锁定，并自股份发行结束之日起十二个月内不得转让。锁定期满，刘壮超、

 8

宝利泉因本次交易而持有的上市公司股份全部解锁。

③吴文洲、吴友平及吴丹莉分别承诺，因本次发行而取得的上市公司股份在

发行完成时全部锁定，并自股份发行结束之日起十二个月内不得转让；同时，在

前述锁定期满后，吴文洲、吴友平及吴丹莉因本次发行而取得的上市公司股份，

在 2016、2017 及 2018 年度分三批解锁，解锁比例分别为其因本次发行而取得的

上市公司股份的 30%、30%、40%。

④吴文洲、吴友平、吴丹莉及蕙富君奥分别承诺，在 2016 至 2018 年任一年

度，上市公司依法公布上一年度财务报表和通宝莱上一年度《专项审核报告》后，

按照深交所规定的最早交易日起二十个工作日之后，若吴文洲、吴友平、吴丹莉

及蕙富君奥无须对上市公司进行上年度的盈利补偿，则该年度可解锁股份全部予

以解锁；若根据《专项审核报告》该等股东需对上市公司进行盈利补偿的，则该

等股东应将当年度可解锁的股份优先用于对上市公司的盈利补偿，超出部分予以

解锁。

在 2016 至 2018 年任一年度，上市公司依法公布上一年度财务报表和通宝莱

上一年度《专项审核报告》后，若吴文洲、吴友平、吴丹莉及蕙富君奥需对上市

公司进行上一年度的盈利补偿，则吴文洲、吴友平、吴丹莉及蕙富君奥应当补偿

的股份数量应计入当年解锁股份数量，即吴文洲、吴友平、吴丹莉及蕙富君奥当

年解锁股票数量=当年可解锁数量-应补偿股份数量。按照上述方式计算出当年应

解锁股票数量如为负数的，应相应在下一期解锁股票数量中予以扣减。

⑤若法律、监管部门对通宝莱股东因本次交易而取得的上市公司股份的限售

安排有进一步要求的，通宝莱股东同意根据相关监管部门的监管意见和相关规定

进行相应调整。

通宝莱股东同意，通宝莱股东在锁定期内因上市公司分配股票股利、资本公

积转增股本等方式取得的上市公司股份，一并按前述期限进行锁定。

通宝莱股东因本次交易获得的上市公司股份在解锁后减持时需遵守《公司法》、

《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等法律以及上市公司《公司章程》

的相关规定。

（2）迅通科技股东所持上市公司股份锁定安排

 9

①汇垠成长系上市公司控股股东的关联方，其因本次发行而取得的上市公司

股份在发行完成时全部锁定，并自股份发行结束之日起三十六个月内不得转让；

胡浩澈、钟伟所取得迅通科技股权至取得上市公司股份发行日不满十二个月，其

因本次发行而取得的上市公司股份在发行完成时全部锁定，并自股份发行结束之

日起三十六个月内不得转让。

②张征、协迅实业、深圳聚兰德、刘佳特、睿和成长、天津纳兰德、詹前彬、

吴旭舟、刘正福、石菲、周恩远分别承诺，因本次发行而取得的上市公司股份在

发行完成时全部锁定，并自股份发行结束之日起十二个月内不得转让。锁定期满，

该等原股东因本次交易而持有的上市公司股份全部解锁。

③陈色桃、陈蓉、陈明新、曾凡彬、孙同华及陈穗霞分别承诺，因本次发行

而取得的上市公司股份在发行完成时全部锁定，并自股份发行结束之日起十二个

月内不得转让；在前述锁定期满后，该等股东因本次发行而取得的上市公司股份，

在 2016、2017 及 2018 年度分三批解锁，解锁比例分别为该等股东因本次发行而

取得的上市公司股份的 30%、30%、40%。

④陈色桃、陈蓉、陈明新、曾凡彬、孙同华、陈穗霞及汇垠成长分别承诺，

在 2016 至 2018 年任一年度，上市公司依法公布上一年度财务报表和迅通科技上

一年度《专项审核报告》后，按照深交所规定的最早交易日起二十个工作日之后，

若该等股东无须对上市公司进行上年度的盈利补偿，则该年度可解锁股份全部予

以解锁；若根据《专项审核报告》该等股东需对上市公司进行盈利补偿的，则该

等股东应将当年度可解锁的股份优先用于对上市公司的盈利补偿，超出部分予以

解锁

在 2016 至 2018 年任一年度，上市公司依法公布上一年度财务报表和迅通科

技上一年度《专项审核报告》后，若该等股东需对上市公司进行上一年度的盈利

补偿，则该等股东应当补偿的股份数量应计入当年解锁股份数量，即该等股东当

年解锁股票数量=当年可解锁数量-应补偿股份数量。按照上述方式计算出当年应

解锁股票数量如为负数的，应相应在下一期解锁股票数量中予以扣减。

⑤若法律、监管部门对迅通科技股东因本次交易而取得的上市公司股份的限

售安排有进一步要求的，迅通科技股东同意根据相关监管部门的监管意见和相关

规定进行相应调整。

迅通科技股东同意，迅通科技股东在锁定期内因上市公司分配股票股利、资

 10

本公积转增股本等方式取得的上市公司股份，一并按前述期限进行锁定。

迅通科技股东因本次交易获得的上市公司股份在解锁后减持时需遵守《公司

法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等法律以及上市公司《公司章

程》的相关规定。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

7．置入资产以前年度未分配利润的安排

置入资产截至基准日未分配利润归汇源通信所有，置入资产自基准日至置入

资产交割日不得再对其股东分配现金股利。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

8．业绩承诺和奖励

（1）业绩承诺及利润补偿

通宝莱利润补偿方承诺在利润承诺期即 2016 年、2017 年、2018 年每年通宝

莱实际实现的净利润分别不低于 11,600 万元、14,900 万元和 19,400 万元。净利

润指通宝莱实现的合并报表扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润数。

根据交易各方协商，确定由通宝莱利润补偿方吴文洲、吴友平、吴丹莉、蕙富君

奥承担对上市公司的利润补偿义务。若通宝莱未能达到前述承诺的净利润数额，

则通宝莱利润补偿方应以本次交易取得的对价向汇源通信进行补偿。迅通科技原

管理层股东承诺在利润承诺期即 2016 年、2017 年、2018 年每年迅通科技实际实

现的净利润分别为 10,700 万元、13,600 万元和 17,200 万元。净利润指迅通科技

实现的合并报表扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润数。根据交易各

方协商，确定由迅通科技利润补偿方陈色桃、陈蓉、陈明新、曾凡彬、孙同华、

陈穗霞、汇垠成长承担对上市公司的利润补偿义务。若迅通科技未能达到前述承

诺的净利润数额，则迅通科技原管理层股东应向汇源通信进行补偿。。

鉴于通宝莱、迅通科技的审计、评估等工作正在进行中，待前述工作完成后，

上市公司将与标的公司利润补偿方具体协商约定补偿安排等相关事宜。

（2）业绩奖励

若通宝莱、迅通科技在利润承诺期内实现的实际净利润总额高于承诺的净利

 11

润总额，则超出部分的 30%将作为奖励由汇源通信向截至 2018 年 12 月 31 日仍

在通宝莱、迅通科技留任的管理层一次性支付。具体奖励方案由标的公司履行内

部决策程序后报上市公司备案方可实施。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

9．拟上市地点

本次发行股份与支付现金购买资产发行的股票将在深交所上市。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（四）本次非公开发行股份募集配套资金

1．发行股份的种类和面值

本次募集配套资金所发行的股票种类为境内上市人民币普通股（A 股），每

股面值人民币 1.00 元。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

2．发行方式

本次募集配套资金采用询价发行方式向不超过十名符合条件的特定对象（包

括上市公司控股股东蕙富骐骥同一控制下符合条件的特定对象）非公开发行股

份。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

3. 定价基准日及发行价格

本次募集配套资金发行股份的定价基准日为公司第十届董事会第六次会议

决议公告日，发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价的

90%。公司第十届董事会第六次会议召开前，公司股票已于 2015 年 8 月 10 日停

牌，在此之前 20 个交易日公司股票交易均价为 16.83 元/股，按照定价基准日前

20 个交易日公司股票交易均价（即 16.83 元/股）的 90%，，即本次募集配套资金

的股份发行价格不低于 15.15 元/股。上市公司控股股东蕙富骐骥同一控制下的其

他符合条件的特定对象承诺不参与市场询价过程，并同意根据竞价结果所确定的

最终发行价格认购股份。

 12

定价基准日至发行日期间，公司如有派息、送股、资本公积金转增股本等除

权、除息事项，将按照深交所的相关规则对发行股份价格作相应调整。具体发行

价格将在本次交易获得中国证监会核准后，由上市公司董事会根据股东大会的授

权，按照相关法律、行政法规及规范性文件的规定，依据发行对象申购报价的情

况，与本次交易的独立财务顾问协商确定。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

4．发行数量

公司本次拟发行股份募集配套资金不超过 205,000 万元，不超过置入资产交

易价格的 100%。根据募集配套资金发行价格下限计算，上市公司拟募集配套资

金发行股份数量不超过 135,313,531 股。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

5．发行对象

本次非公开发行对象不超过十家。公司控股股东蕙富骐骥同一控制下的其他

符合条件的特定对象根据竞价结果所确定的最终发行价格认购股份，认购金额不

低于 10,000 万元，不超过 105,000 万元。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

6．锁定期

本次交易中，公司为募集配套资金所发行股份中，上市公司控股股东蕙富骐

骥同一控制下的符合条件的特定对象认购的股份自发行结束之日起三十六个月

内不得上市交易。除此之外，公司为募集配套资金所发行的其他股份自发行结束

之日起十二个月内不得上市交易。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

7．募集配套资金用途

公司发行股份募集配套资金的主要用途如下：

用途 金额（万元）

支付本次交易的现金对价 139,627.96

 13

迅通科技网络视频监控产品制造中心技改及扩建项目 21,047.53

迅通科技研发中心建设项目 7,966.42

通宝莱高铁智能防入侵光电围栏项目 9,725.70

补充通宝莱流动资金 20,000.00

支付本次交易的中介机构及其他费用 6,632.39

合计 205,000.00

公司将本着统筹安排的原则，结合项目轻重缓急、募集配套资金到位时间以

及项目进展情况分期投资监事。配套募集资金到位前，公司将依据项目的进展需

要以自筹资金先行投入；募集配套资金到位后，公司将置换本次发行前已经投入

使用的自筹资金。若实际募集资金不能满足上述项目投资需要，公司将通过自筹

资金予以解决。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

8．未分配利润的安排

为兼顾新老股东的利益，本次非公开发行股份前公司滚存的未分配利润，由

本次非公开发行股份完成后的新老股东共享。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

9．上市地点

本次向特定对象发行的股票将申请在深交所上市交易。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（五）决议有效期

本次重大资产置换及发行股份与支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交

易的决议有效期为本次重组的有关议案提交股东大会审议通过之日起 12 个月内。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提请公司股东大会逐项审议。

三、审议通过《关于本次重组不构成借壳上市的议案》

2015 年 11 月 7 日，广州蕙富骐骥投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“蕙

 14

富骐骥”）与明君集团科技有限公司（以下简称“明君集团”）签订《明君集团科

技有限公司与广州蕙富骐骥投资合伙企业（有限合伙）关于四川汇源光通信股份

有限公司之股份转让协议》，蕙富骐骥从明君集团处受让汇源通信 40,000,000 股

股份，占汇源通信总股本的 20.68%，2015 年 12 月 24 日，前述股份转让办理完

毕过户登记手续。

上述股份转让后，汇源通信的控股股东由明君集团变更为蕙富骐骥；实际控

制人由徐明君变更为无实际控制人。

上述控制权变更后，根据《关于公司重大资产置换及发行股份与支付现金购

买资产并募集配套资金暨关联交易方案》，本次交易中汇源通信向蕙富骐骥的关

联人蕙富君奥以及汇垠成长购买资产，其中蕙富君奥持有通宝莱 5.00%的股权，

按照通宝莱 100%股权的暂定作价 172,500.00 万元计算，上述股权价值为 8,625.00

万元；汇垠成长持有迅通科技 21.3770%的股权，按照迅通科技 100%股权的暂定

作价 155,000.00 万元计算，上述股权价值为 33,134.35 万元。因此本次交易中上

市公司向蕙富骐骥关联人购买资产的总额为 41,759.35 万元，占上市公司控制权

发生变更前一个会计年度（2014 年度）经审计的合并财务会计报告期末资产总

额 53,757.43 万元的比例为 77.68%。

若以拟发行股份募集配套资金上限 205,000.00 万元和募集配套资金发行价

格下限 15.15 元计算汇源通信拟募集配套资金发行股份的数量，同时不考虑蕙富

骐骥同一控制下的其他符合条件的特定对象参与公司为募集配套资金发行的股

份，本次交易完成后，蕙富骐骥及与其同一控制下的股东合计持有上市公司的股

权比例为 14.06%。因此，本次交易完成后，汇源通信的控制权未发生变更。

综上，本次重组不构成《上市公司重大资产重组管理办法》第十三条所规定

的借壳上市。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提请公司股东大会逐项审议。

四、审议通过《关于本次重大资产重组构成关联交易的议案》

根据《关于公司重大资产置换及发行股份与支付现金购买资产并募集配套资

金暨关联交易方案》，本次重组前，汇源通信的第一大股东为蕙富骐骥，持有汇

 15

源通信 20.68%股份；本次交易的交易对方汇垠成长、蕙富君奥与蕙富骐骥的普

通合伙人均为广州汇垠澳丰股权投资基金管理有限公司，系蕙富骐骥的关联方。

根据《关于公司重大资产置换及发行股份与支付现金购买资产并募集配套资

金暨关联交易方案》，本次交易完成后，交易对方陈色桃及其配偶陈蓉以及吴文

洲及其近亲属将持有汇源通信 5%以上的股份。根据《深圳证券交易所股票上市

规则》规定，在未来十二个月内，具有上市公司关联方情形的，视为上市公司的

关联方。据此，陈色桃及其配偶陈蓉、吴文洲及其近亲属系公司的关联方；同时，

根据本次非公开发行股份募集配套资金方案，公司控股股东蕙富骐骥同一控制下

的其他符合条件的特定对象根据最终发行价格认购股份，认购金额不低于 10,000

万元，不超过 105,000 万元。

因此，汇源通信本次与交易对方汇垠成长、蕙富君奥、陈色桃、陈蓉、吴文

洲、吴友平及吴丹莉之间关于重大资产置换及发行股份与支付现金购买资产构成

关联交易；公司控股股东蕙富骐骥同一控制下的其他符合条件的特定对象认购公

司为募集配套资金发行的部分股份构成关联交易。

本次交易相关事项已获得公司全体独立董事的事前认可。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提请公司股东大会逐项审议。

五、审议通过《关于本次交易符合<关于规范上市公司重大资产重组若干问

题的规定>第四条规定的议案》

经审慎判断，公司本次交易符合《关于规范上市公司重大资产重组若干问题

的规定》第四条的规定，具体如下：

（一）本次交易的标的资产不涉及立项、环保、行业准入、用地、规划、建

设施工等有关报批事项。

（二）本次交易行为涉及的报批事项，公司已在重大资产重组报告书中详细

披露了尚需表决通过或核准的程序，并对可能无法获得批准或核准的风险做出了

重大事项提示。

（三）根据交易对方出具的承诺，截至本次董事会会议召开日，交易对方合

 16

法拥有标的股权的完整权利，该等股权不存在质押、权利担保或其他限制或者禁

止转让的情形。

（四）本次交易完成后，公司将拥有通宝莱 100%股权及迅通科技 100%股权，

能实际控制通宝莱、迅通科技的重大决策、生产经营。本次交易不会影响公司在

业务、资产、财务、人员、机构等方面的独立性。

（五）本次交易对公司的影响

1．对公司业务发展的影响

本次交易完成后，有利于提升公司整体竞争实力。

2．对公司财务状况和盈利能力的影响

本次交易的置入资产质量良好，交易对方亦对通宝莱和迅通科技 2016 年度、

2017 年度、2018 年度将分别实现的净利润作出了承诺。

本次交易完成后，有利于提高公司盈利能力，符合公司及全体股东的利益。

3．对公司同业竞争和关联交易的影响

本次交易完成后新增关联方及其控制的其他企业与汇源通信不存在新增同

业竞争和关联交易的情形。

4．本次交易对公司控制权的影响

本次交易完成后，公司的控股股东未发生变化，控股股东仍为蕙富骐骥；且

社会公众股东持股比例不低于公司股份总数的 25%，仍符合股票上市条件。

5．本次交易对公司独立性的影响

本次交易完成后，公司将继续保持人员、资产、财务、机构、业务的独立性，

保持公司独立于控股股东及实际控制人及其关联企业。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提请公司股东大会审议通过。

 17

六、审议通过《关于本次交易符合<上市公司重大资产重组管理办法>第四

十四条及其适用意见的规定的议案》

本次交易为重大资产置换及发行股份与支付现金购买资产并同时募集配套

资金，定价方式符合现行相关规定；募集的配套资金主要用于如下用途，所募集

的配套资金不超过本次交易购买资产交易总金额的 100%。

用途 金额（万元）

支付本次交易的现金对价 139,627.96

迅通科技网络视频监控产品制造中心技改及扩建项目 21,047.53

迅通科技研发中心建设项目 7,966.42

通宝莱高铁智能防入侵光电围栏项目 9,725.70

补充通宝莱流动资金 20,000.00

支付本次交易的中介机构及其他费用 6,632.39

合计 205,000.00

公司将本着统筹安排的原则，结合项目轻重缓急、募集配套资金到位时间以

及项目进展情况分期投资监事。配套募集资金到位前，公司将依据项目的进展需

要以自筹资金先行投入；募集配套资金到位后，公司将置换本次发行前已经投入

使用的自筹资金。若实际募集资金不能满足上述项目投资需要，公司将通过自筹

资金予以解决。

表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提请公司股东大会审议通过。

特此公告。

四川汇源光通信股份有限公司

监事会

二○一五年十二月二十八日

	一、审议通过《关于公司重大资产置换及发行股份与支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易符合相关法律、法规规定的议案》
	二、逐项审议通过《关于公司重大资产置换及发行股份与支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》
	（一）整体方案
	（二）重大资产置换
	（三）发行股份与支付现金购买资产
	1．发行股份及支付现金购买资产
	2．发行股票的种类和面值
	3．发行方式和交易对方
	4．发行股份的定价基准日、定价依据及发行价格
	5．发行数量及现金支付情况
	6．股份锁定期
	7．置入资产以前年度未分配利润的安排
	8．业绩承诺和奖励
	9．拟上市地点

	（四）本次非公开发行股份募集配套资金
	1．发行股份的种类和面值
	2．发行方式
	3. 定价基准日及发行价格
	4．发行数量
	5．发行对象
	本次非公开发行对象不超过十家。公司控股股东蕙富骐骥同一控制下的其他符合条件的特定对象根据竞价结果所确定的最终发行价格认购股份，认购金额不低于10,000万元，不超过105,000万元。
	6．锁定期
	本次交易中，公司为募集配套资金所发行股份中，上市公司控股股东蕙富骐骥同一控制下的符合条件的特定对象认购的股份自发行结束之日起三十六个月内不得上市交易。除此之外，公司为募集配套资金所发行的其他股份自发行结束之日起十二个月内不得上市交易。
	7．募集配套资金用途
	8．未分配利润的安排
	9．上市地点

	（五）决议有效期

	三、审议通过《关于本次重组不构成借壳上市的议案》
	四、审议通过《关于本次重大资产重组构成关联交易的议案》
	五、审议通过《关于本次交易符合<关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定>第四条规定的议案》
	六、审议通过《关于本次交易符合<上市公司重大资产重组管理办法>第四十四条及其适用意见的规定的议案》